Pertharis verò Longobardorum rex, religionem Benedicti, & pietatem imitatus, monasterium Papiae in honorem sancte Agathæ adificat. Eius autem vxor Rhodelinda viri exemplo permota, extra moenia Ticinensis basilicam beatæ virginis extruit, quæ ad perticas dicitur.

Hoc aut fecerè amulatione moti, quod intellexerat Benedictum pontificem Romæ beati Petri apostoli, Laurētij martyris in Lucina, beati Valētini via Flaminia, virginis genitricis ad martyres tēpla magnis sumptib⁹ restituisse: eadēq; opifico, & porphyretico lapide, incrustatione parietum, opere tectorio & vermiculato, argenteis atq; aureis vasis, vestibus inauratis, & holosericis exornasse.

Erat & Perthari in animo maiora tempora extriuere, sed eum retraxit Alalchis Longobardus Tridentinus dux, qui elatus victoria, quod Battaros ingenti clade superasset, in regem suum arma mouet. Verū Pertharis comparato exercitu hominem primo impetu fundit, ac fugat, clausum Tridenti aliquandiu obsidet: quo quidem noctu fuga inde abeunte, Tridento potitur. Tanta præterea Pertharis regis clementia fuit, vt & hominem ad se redeūtem in gratiam reciperet, & eum Brixianorum ducem creauerit.

Sunt qui scribant, Benedicti temporibus, stellā iuxta Vergiliā pēr aliquot dies, & noctes apparuisse sereno cālo inter natalem domini, & Epiphaniā. Stel-

H 3 lam

Iam ipsam apparuisse non negauerim, & quidem crinitam, atque aliquid portententem. Sed de ortu Vergiliarum non cohæret, nisi id quoque prodigiose factum arbitremur. Aequinoctio enim verno oriuntur Vergiliæ, cum Sol Arietis signum ingreditur: quod fieri consuevit nono calendas Aprilis, occidereque incipiunt æquinoctio autumnali. Quod autem ex Vesuvio monte Campania tantus ignis tum cruperit, vt loca circunquaq; posita exusta sint, minus mirum videtur, cùm Plinius ille, qui naturalē historiam scripsit, ex classe, cui tum ius tu Traiani præterat, ad visendum spectaculum profectus, consumptus incendio dicitur. Vt cunque sit, constat tamen non ita multò post, cædes, rapinas, incendia, mortes principū subsecutas esse, maximè verò Benedicti pontificis, qui vt æquè omnib; in vita charus fuit, ita post mortē ab omnibus vt sanc tus, & bene de humano generi meritus celebratur. Moritur autem pontificatus sui mense decimo, die duodecimo, sepeliturque apud beatum Petrum Idibus Maij. Eius autem in morte sedes vacat mensibus duobus, diebus quindecim.

IOANNES V.

^{34. Pont.}
Iustini-
nus secun-
dus filius
^{Constanti-}
^{n impera-}
^{toris.}

Ioannes quintus, natione Syrus, patria Antiochenus, patre Cyriaco, pōtifex creatur fermè tempore, quo imperator Constantinus decimo septimo imperij sui anno moritur filio Iustiniano secundo in imperio relicto. Qua quidem tempestate Sarraceni Libyam, & Africam inuasere, omniaq; mari exposita haud magno negocio occuparunt. Verùm Iustinianus confirmato aliqua ex parte imperio, cōparatoq; satis magno exercitu in Sarracenos mouēs, eorum duci Abimelech (quem Admiratum vocant) tantum terroris incussit, vt vltro pacē petierit, atq; Africam restituerit. Sunt qui scribāt, pacem in decen- nium his concessam, hac conditione tamen, vt mille nummos aureos, seruum vñ ex gente sua equo insidente Romano imperatori singulis diebus penderet.